
H e
INSUWTQFEDERAL Ministério da Educação

Instituto Federal dQ Parara

P oRTARIA N 1 490 DE 1 1 DL JULHO DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Poüaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.772/12, c
çonfonne o processo no 23398.0008 14/2017-80,

'n

RESOLVE

Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico. a partir de

29/06/2017, ao sewidor HENRI ARAUJO LEBOEUF, SIAPE n' 1344739, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Foz do lguaçu, da Classe

D Nível 303, para a Classe D Nível 304, por ter obtido 214,00 pontos na Ax'aliação dc

Desempenho Acadêmico

11. A data final do interstício para o menciomdo servidor habilitar-sc à progressão

subsequente é 29/06/2019

''1

Ü \N
ANDERg)Tq%UIZ ADAMS

Diretor de Desenvolvimento dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Ferreiro do Amaram. 306 -Tarumã. Curltlba - PR l CEP 82530.230 Brasi


